[image: ]

Постановление акимата Каратальского района области Жетісу "О внесении изменения в постановление акимата Каратальского района от 02 февраля 2016 года № 17 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставления кандидатам помещений для встреч с избирателями в Каратальском районе"
Постановление акимата Каратальского района области Жетісу от 8 января 2026 года № 3
[bookmark: z7]
      В соответствии с пунктами 4 и 6 статьи 28 Конституционного закона Республики Казахстан от 28 сентября 1995 года "О выборах в Республике Казахстан", пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Каратальского района от 02 февраля 2016 года № 17 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставления кандидатом помещений для встреч с избирателями в Каратальском районе" (зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 11 февраля 2016 года № 3702) следующие изменения:

      приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции с согласно, приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Каратальского района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1. размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Каратальского района после его официального опубликования.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата акима Каратальского района.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

У. Досымбеков

	Приложение 1 к постановлению акимата Каратальского района от _________ 2025 года № ___ "О внесении изменения в постановление акимата Каратальского района от 02 февраля 2016 года № 17 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставления кандидатом помещений для встреч с избирателями в Каратальском районе"

  Места для размещения агитационных печатных материалов в Каратальском районе

      1. По городу Уштобе:

      1) город Уштобе, стенд на пересечении улиц Жолбарыс батыра и Кузнецова;

      2) город Уштобе, улица Б. Момышулы, № 229, стенд возле здания Каратальской районной больницы;

      3) город Уштобе, стенд на пересечении улиц Толе би и Абдрахман акына;

      4) город Уштобе, стенд на пересечении улиц Турксиба и Б. Момышулы;

      5) город Уштобе, стенд на пересечении улиц Мартынова и Нурмухамбетова;

      6) город Уштобе, стенд на улице Кабанбай батыра № 51.

      2. По Айтубийскому сельскому округу:

      1) село Кокпекты, улица Ыбрайымұлы № 4, стенд возле здания фельдшерско-акушерского пункта;

      2) село Жасталап, улица Сейфуллина, № 1, стенд возле здания средней школы имени Кулжабай батыра;

      3) село Айту би, улица Достык, стенд возле дома № 1;

      4) село Кожбан, стенд на пересечении улиц Мунайтпасова и К. Азирбаева.

      3. По Балпыкскому сельскому округу:

      1) село Жанаталап, улица Жамбыла, № 34, стенд возле здания сельской врачебной амбулатории;

      2) село Оян, улица Асыкбаева, № 11/2, стенд возле здания фельдшерского пункта;

      3) село Умтыл, улица Бейсенбиулы Ахметше, № 5, стенд возле здания фельдшерского пункта.

      4. По Бастобинскому сельскому округу:

      1) село Бастобе, улица Комарова, № 3, стенд возле здания Дома культуры;

      2) село Ортатобе, улица Серегина, № 3, стенд возле здания фельдшерско-акушерского пункта;

      3) село Кишитобе, улица Комсомольская, № 35, стенд возле здания фельдшерского пункта;

      4) село Жылыбулак, стенд на пересечении улиц Мира и Ауезова.

      5. По Елтайскому сельскому округу:

      1) село Каражиде, улица Конаева, № 10, стенд возле здания фельдшерско-акушерского пункта

      2) село Сарыбулак, улица Отеген батыра, № 15, стенд возле здания начальной школы Сарыбулак.

      6. По Ескельдинскому сельскому округу:

      1) село Ескельды, стенд на улице Жансугурова 13/2 возле аптеки;

      2) село Кокдала, улица Жамбыла, № 14/1, стенд возле здания фельдшерско-акушерского пункта;

      3) село Кызылжар, стенд на пересечении улиц Байтурсынова и Д. Дюсенбаева;

      4) село Кайнар, улица Кайнар, стенд возле дома № 3.

      7. По сельскому округу Жолбарыс батыра:

      1) село Кальпе, улица Р. Бекенова, № 19, стенд возле зданий почты;

      2) село Канабек, улица Саринова, № 20, стенд возле здания Дома культуры;

      3) село Карашенгель, улица Жамбыла, № 8, стенд возле школы Карашенгель.

      8. По Байшегирскому сельскому округу:

      1) село Алмалы, улица Жайлыгулова, № 1, стенд возле здания сельской больницы;

      2) село Акжар, улица Тлеугул батыра, № 5, стенд возле здания фельдшерского пункта.

      9. По Кызылбалыкскому сельскому округу:

      1) село Копбирлик, улица Седьмая, № 4, стенд возле здания сельской больницы;

      2) село Каракум, стенд на пересечении улиц Ч. Уалиханова и С. Сейфуллина.

      10. По Тастобинскому сельскому округу:

      1) село Тастобе, улица Халыкова, № 1, стенд возле здания фельдшерского пункта.

	Приложение 2 к постановлению акимата Каратальского района от ___________2025 года № ___ "О внесении изменения в постановление акимата Каратальского района от 02 февраля 2016 года № 17 "Об определении мест для размещения агитационных печатных материалов и предоставления кандидатом помещений для встреч с избирателями в Каратальском районе"

  Помещения, предоставляемые кандидатам на договорной основе для встреч с избирателями в Каратальском районе

      1. По Бастобинскому сельскому округу:

      1) село Бастобе, улица Комарова, № 3, актовый зал районного Дома культуры имени Кабылиса жырау Каратальского района.

      2. По сельскому округу Жолбарыс батыра:

      1) село Канабек, улица Саринова, № 20, актовый зал Дома культуры;

      2) село Кальпе, улица Бектенова, № 25, актовый зал Дома культуры. 3. По Ескельдинскому сельскому округу:

      1) село Ескельды, ул.Жансугурова, № 5А, актовый зал Дома культуры.

      4. По Балпыкскому сельскому округу:

      1) село Жанаталап, ул.Жамбыла, № 42А, актовый зал Дома культуры.

      5. По Айтубийскому сельскому округу:

      1) село Кокпекты, ул.Ыбрайымұлы, № 1, актовый зал Дома культуры.

      6. По Байшегирскому сельскому округу:

      1) село Алмалы, ул.Абая, № 6А, актовый зал Дома культуры.

      7. По Кызылбалыкскому сельскому округу:

      1) село Копбирлик, ул.Седьмая, № 6А, актовый зал Дома культуры.

      8. По Ельтайскому сельскому округу:

      1) село Қаражиде, ул.Елубай, № 4А, актовый зал Дома культуры.

      9. По Тастобинскому сельскому округу:

      1) село Тастобе, ул.Абая, № 13, актовый зал Дома культуры.

      10. По Уштобинскому городскому округу:

      1) город Уштобе, пр.Конаева, № 7А, актовый зал историко-краеведческого музея;

      2) город Уштобе, ул.Водопроводная, № 12 актовый зал Гуманитарного колледжа города Уштобе.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14